[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от  27.11.2014   №  122                .

 г. Вяземский
О внесении изменений в Устав

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района

В целях приведения Устава  городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района в соответствие с требованиями Федерального закона от  21.07. 2014 № 256 –ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты  Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Федерального закона от 21.07. 2014 № 234 –ФЗ «О внесении изменений в  отдельные законодательные акты  Российской Федерации», Федерального закона от 21.07. 2014 № 217 –ФЗ «О внесении изменений в жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части законодательного регулирования отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования», Федерального закона от 23.06. 2014 № 165 –ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,    Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав городского поселения «Город Вяземский» согласно приложению.

2. Направить принятые изменения в Главное управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Остапец А.Н.).

4. Пункт 1 к приложению настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации и применяется с 21.10.2014 года.

5. Пункт 2 к приложению настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации и применяется с 01.01.2015 года.

6. Пункты 3, 4 к приложению настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

 Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения
________________Г.А. Жигалина                             ___________А.Ю.Усенко
                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению  Совета депутатов                                                                                                                                      от  27.11.2014   № 122
Внесение изменений в Устав

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

Внести в Устав городского поселения  «Город Вяземский» Вяземского муниципального района следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;».

2. В пункте 20 части 1статьи 5 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения;».

3.   Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;».

4. Пункт 1 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;».
   Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения
________________Г.А. Жигалина                             ___________ А.Ю.Усенко